
                                                                         

 

FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO "SAN MATTEO" 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA   

A CARATTERE SCIENTIFICO  -  DI DIRITTO PUBBLICO (D.M. 28/4/2006) 

27100 PAVIA - Viale Golgi, 19 - Tel. 0382/5011 

 
AVVISO DI ESITO GARA A PROCEDURA APERTA PER APPALTO 

INTERVENTI PRIORITARI AL PAD. 43 EAS-D.E.A.  

PER TRASFERIMENTO APPARECCHIATURE EMODINAMICHE-  

CUP B14H15000070005  -  CIG 6125816F44 

(GARA ESPLETATA SU PIATTAFORMA SINTEL) 
 

IMPORTO PRESUNTO: € 194.996,55 (di cui € 136.307,92 soggetti a ribasso, € 
53.008,63 per costi di mano d'opera non soggetti a ribasso, più € 5.680,00 per oneri di 
sicurezza, non soggetti a ribasso) esclusa IVA 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  massimo ribasso, ex art. 82 D.Lgs. 163/06 e smi 
con esclusione automatica offerte anomale (art. 122 cm.9 e 253 cm.20-bis D.Lgs. 163/06 e 
s.m.i., non esercitata per numero offerte ammesse inferiore a 10) 
DATA PUBBLICAZIONE AVVISO DI GARA: 11/02/2015  

DATA SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE: 12/03/2015 
IMPRESE PARTECIPANTI: n. 5 
IMPRESE ESCLUSE: n. 3 (D'URSO IMPIANTI srl; CO-GESI srl; BILFINGER 
SIELV FACILITY MANAGEMENT srl) 
IMPRESE AMMESSE: n. 2 (I.M.E.T. srl ribasso del 32,50% - RUGGERI 
COSTRUZIONI srl 17,10%)  
DATA DI AGGIUDICAZIONE:  24/04/2015 (determina n. 3/D.G./404)* con riserva 
delle verifiche di legge 
IMPRESA AGGIUDICATARIA: I.M.E.T. INSTALLAZIONE MATERIALI 
ELETTRICI TORTONA srl - Strada Ribrocca 2/G - 15057 Tortona (AL) - C.F. e P.IVA 
00361820061 - tel. 0131/868121 -  imetsrl@legalmail.it  
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 150.696,48 (di cui € 92.007,85 per lavori, € 
53.008,63 per costi di mano d'opera non soggetti a ribasso, più € 5.680,00 per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso) IVA esclusa (ribasso del 32,50% su quota lavori 
ribassabili) 
TEMPI DI ESECUZIONE PREVISTI: 60 gg. 
MODALITA’ PAGAMENTO PREVISTE: pagamenti in acconto con cadenza 
temporale ogni 45 gg. 
PROCEDURE DI RICORSO: Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. 
LOMBARDIA – Via del Conservatorio 13 – 20122 Milano   
ULTERIORI INFORMAZIONI: S.C. tecnico-patrimoniale – Fondazione IRCCS 
Policlinico San Matteo - tel. 0382/503028 – fax 0382/503600 – 
ufficiotecnico@smatteo.pv.it   
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr. Ing. Luciano Marabelli 


